
 

 

 

 

 

ĀDAŽU NOVADA DOMES SĒDES 

PROTOKOLS 

Ādažu novadā 

 

2016.gada 22.martā                        Nr.4 

 

Domes sēde sasaukta likumā „Par pašvaldībām” un Ādažu novada pašvaldības nolikumā 

noteiktajā kārtībā.  

Sēdi vada: domes priekšsēdētājs: M.SPRINDŽUKS. 

Domē pavisam 15 deputāti. 

Sēdē piedalās 14 deputāti:  

J.ANTONOVS, P.BALZĀNS, A.BRŪVERS, V.BULĀNS, K.DĀVIDSONE, A.KEIŠA, 

V.KLEBEKO, J.NEILANDS, E.PLŪMĪTE, P.PULTRAKS, E.ŠĒPERS, E.VERNERS, 

N.ZVIEDRIS. 

nepiedalās (attaisnotu iemeslu dēļ): L.PUMPURE. 

Sēdē piedalās:  

Administrācijas darbinieki: S.GRĪNBERGS, E.KĀPA, N.KRASNOVA, K.MIĶELSONE, 

S.MŪZE, I.PĒRKONE, G.PORIETIS, P.SLUKA, A.SPRICIS, M.ŠKETIKA. 

citi: Ādažu novada iedzīvotājs N.BREIDAKS, Ādažu Bērnu un jaunatnes sporta skolas 

direktores vietniece I.OTAŅĶE, Ādažu Sociālā dienesta vadītāja I.ROZE. 

Sēdi protokolē: Kancelejas vadītāja J.SVIRIDENKOVA.  

Sēdi atklāj Ādažu novada domes ēkā plkst. 14:00. 

M.SPRINDŽUKS ierosina papildināt darba kārtību ar 36.jautājumu „Par atbrīvošanu no 

amata”, 37.jautājumu „Par amatu savienošanas atļauju” un 38.jautājumu „Par amatu 

savienošanas atļauju”. Aicina apstiprināt darba kārtību. 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm „par”, „pret” – nav, „atturas” – nav, DOME NOLEMJ:  

Apstiprināt darba kārtību. 

DARBA KĀRTĪBĀ: 

I. Informācija: 

1. Pārskats par domes lēmumu izpildi un Administrācijas darbu. 

II. Sociālajā komitejā izskatītie jautājumi: 

2. Par grozījumiem Ādažu novada domes 30.06.2015. saistošajos noteikumos 

Nr.30/2015 „Saistošie noteikumi par Ādažu novada pašvaldības pabalstiem 

iedzīvotājiem bez materiālā stāvokļa izvērtēšanas”. 

III. Izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejā izskatītie jautājumi: 

3. Grozījumi Ādažu novada domes 2014.gada 26. augusta saistošajos noteikumos 

Nr.16 „Par audzēkņu vecāku līdzfinansējumu Ādažu Mākslas un mūzikas skolā”. 

4. Grozījumi Ādažu novada domes 2014.gada 26.augusta saistošajos noteikumos 

Nr.17 „Par audzēkņu vecāku līdzfinansējumu Ādažu Bērnu un jaunatnes sporta 

skolā”. 



 2 

IV. Attīstības komitejā izskatītie jautājumi: 

5. Par nekustamā īpašuma Ādažu ciemā „Vectiltiņi” lokālplānojuma izstrādes 

uzsākšanu un darba uzdevuma apstiprināšanu. 

6. Par nekustamā īpašuma Ādažu ciemā Draudzības ielā 16 zemes ierīcības projekta 

izstrādes uzsākšanu un izstrādes nosacījumu apstiprināšanu. 

7. Par nekustamā īpašuma Ādažu ciemā „Jaunceriņi” zemes ierīcības projekta izstrādes 

uzsākšanu un izstrādes nosacījumu apstiprināšanu. 

8. Par nekustamā īpašuma Ādažu ciemā Puķu ielā 14 zemes ierīcības projekta izstrādes 

uzsākšanu un izstrādes nosacījumu apstiprināšanu. 

9. Par nekustāmo īpašumu Eimuru ciemā „Briljanti” un „Vējiņi” zemes ierīcības 

projekta izstrādes uzsākšanu un izstrādes nosacījumu apstiprināšanu. 

10. Par nekustamā īpašuma Ādažu ciemā „Ores” zemes ierīcības projekta 

apstiprināšanu. 

11. Par nekustamo īpašumu Kadagas ciemā „Upmalas 119”, „Upmalas 120” un 

„Upmalas 121” apvienošanu. 

12. Par dalību projektā „Zivsaimnieciskās ekspluatācijas noteikumu izstrāde”. 

13. Par dalību projektā „Zivsaimnieciskās ekspluatācijas noteikumu atjaunošana. 

14. Par noteikumiem „Grozījumi pašvaldības kapitālsabiedrību pārvaldības 

noteikumos”. 

15. Par grozījumiem Ādažu novada domes 2012.gada 29.maija saistošajos noteikumos 

Nr.20 „Ādažu novada pašvaldības sabiedriskās kārtības saistošie noteikumi”. 

V. Finanšu komitejā izskatītie jautājumi: 

16. Par telpu nomu futbola nodarbībām Ādažu Bērnu un jaunatnes sporta skolai. 

17. Par nolikuma projektu par naudas balvas piešķiršanu Ādažu novada izglītības 

iestāžu izglītojamajiem. 

18. Par Ādažu novada sporta attīstības stratēģiju 2016.-2022.gadam. 

19. Par Ādažu novada ilgtspējīgas attīstības stratēģijas telpiskās attīstības perspektīvas 

īstenošanas monitoringa ziņojumu. 

20. Par precizējumiem Ādažu novada ilgtspējīgas attīstības stratēģijā 2013.-

2037.gadam. 

21. Par dalību Nacionālā veselīgo pašvaldību tīklā. 

22. Par Ādažu vidusskolas dalību 8.1.2. SAM „Uzlabot vispārējās izglītības iestāžu 

mācību vidi” ietvaros. 

23. Par konkursa „Ādažu novada jauno uzņēmēju atbalsta konkurss” nolikumu. 

24. Par Ādažu novada attīstības programmas 2016.-2022. gadam apstiprināšanu. 

25. Par nekustamā īpašuma daļas nodošanu bezatlīdzības lietošanā. 

26. Par noteikumiem „Apmaksāta papildatvaļinājuma piešķiršanas kārtība”. 

27. Par grozījumiem noteikumos par kvalifikācijas paaugstināšanu un ar to saistīto 

izdevumu segšanas kārtību Ādažu novada pašvaldības amatpersonām un 

darbiniekiem. 

28. Par grozījumiem finanšu stabilizācijas projektā. 

29. Par saistošajiem noteikumiem „Par suņu un kaķu turēšanu Ādažu novadā”. 

30. Par grozījumiem Ādažu novada pašvaldības darba samaksas nolikumā. 

31. Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumiem. 

32. Par grozījumiem pašvaldības 2016.gada budžetā. 

V. Citi jautājumi: 

33. Par zemes domājamās daļas nodošanu īpašumā bez atlīdzības. 

34. Par grozījumu Ādažu novada domes 2016.gada 26.janvāra lēmumā Nr.18 „Par 

tirdzniecības laukuma attīstības darba grupas izveidošanu”. 



 3 

- Slēgtā daļa - 

VI. Sociālajā komitejā izskatītie jautājumi: 

35. Par dzīvojamās telpas īres līguma pagarināšanu. 

Papildu jautājumi: 

36. Par atbrīvošanu no amata. 

37. Par amatu savienošanas atļauju. 

38. Par amatu savienošanas atļauju. 

1.§ 

Pārskats par domes lēmumu izpildi un Administrācijas darbu 

 (G.Porietis) 

1. Īpašnieks nav izpildījis domes 30.06.2015. lēmumu Nr.120 par būvniecības iesnieguma 

iesniegšanu laivu mājas nojaukšanai „Magoņkrastos”. 

2. Faktiski ir uzsākta Saules ielas seguma atjaunošana un Ādaži PII multihalles būvniecība. 

3. Saņemta akreditācija ĀBJSS 6 mācību programmām (kopā akreditētas visas 9). 

4. Pabeigts divu pašvaldības dzīvokļu remonts - Kadaga 10-74 un Kadaga 5-44. 

5. Pašvaldība iesniedza 6 projektu pieteikumus dalībai dažādās līdzfinansējamās 

programmās (zivju mazuļu pavairošanai (2), dalībai programmā „Eiropa pilsoņiem” (2), 

zvejas noteikumu izstrādāšanai un aktualizēšanai (2)), kā arī dokumentus projektu 

priekšatlasei Gaujas aizsargdambja pagarināšanai (turpinājumam aiz Kadagas tilta). 

6. Tuvākajās dienās tiks izsludināti divi būtiski konkursi – biznesa izdeju konkurss, lai 

veicinātu uzņēmējdarbību novadā, kā arī radošo darbnīcu konkurss bērniem, lai vasaras 

mēnešos aptuveni 170 bērni varētu tajās darboties. 

7. Ēdināšanas pakalpojuma sniedzējam Ādažu vidusskolā - SIA „Trojans”, nosūtīts 

paziņojums par līguma termiņa nepagarināšanu. 

8. Dome š.g. februārī lūdza IzM viedokli par pašvaldības tiesībām izmaksāt bērnu vecākiem 

skolēnu ēdināšanai piešķirtos valsts mērķdotācijas līdzekļus. IzM informēja, ka šāda rīcība 

neatbilst brīvpusdienu piešķiršanas mērķim un likumdevēja gribai, tāpēc netiek atbalstīta. 

9. 02.03.2015. Rīgas plānošanas reģions atbalstīja novada Attīstības programmu 2016.-

2022.gadam, paužot atzinību par tās sasaisti ar ilgtermiņa budžeta plānošanu, kā arī 

programmas rādītāju izpildes iekļaušanu darbinieku ikgadējās novērtēšanas kritērijos.  

10. Ikgadējā Latvijas eIndeksā domei ir 2.vieta eDeklarēšanās pakalpojumam (no 49 

pašvaldībām), domes mājaslapa ir 4. apmeklētākā  (uz 1000 iedzīvotājiem),  un 6.vieta 

ePārvaldē (dokumentu aprite, pakalpojumi, elektroniska informācijas pieejamība).  

11. Aprīlī tiks uzsāktas iepirkumu procedūras ēdināšanas pakalpojumiem Ādažu vidusskolā, 

Ādažu PII un Kadagas PII, kā arī tehnikas iegādei SID vajadzībām, tiks uzsākta 

lielgabarīta atkritumu laukuma būvniecība Kadagā un autostāvvietas ierīkošana Gaujas 

ielā 25B (nojaukto garāžu vietā).  

12. Domes iepirkumu procedūru būtiskākie rezultatīvie rādītāji 2015.gadā (EUR): 

Nr. Iepirkuma priekšmets 

Budžetā 

paredzētā 

summa 

Iepirkuma 

rezultāta 

summa 

Sadārdzinājums (+) 

vai ietaupījums (-) 

procentos 

 SADĀRDZINĀJUMS:    

1.  Grants ceļu uzturēšana 9 917 16 530 + 67 

2.  Ielu un ceļu uzturēšana 45 793 74 894 + 64 

3.  Krūmiņupītes caurtekas būvniecība 17 835 26 640 + 49 

4.  Lietus ūdens kanalizācijas remonts 38 180 54 682 + 43 

5.  Videonovērošana Podniekos un ĀSC 23 140 32 518 + 41 

6.  Flīģeļa iegāde 16 528 21 600 + 31 

7.  Garciema grāvja būvniecība 28 925 33 420 + 16 

8.  Minerālmateriāli ceļu remontiem 23 966 28 617 + 19 



 4 

9.  Saules ielas bruģēšana 115 702 130 900 + 13 

10.  Speciālā transporta pakalpojumi 15 652 19 600 + 25 

 IETAUPĪJUMS:    

1.  Aizsargdambja kopšana 17 190 6 067 - 74 

2.  Elektrotīklu apkope 14 000 6 253 - 55 

3.  Energoplāna izstrāde 24 700 15 840 - 36 

4.  Mēbeļu iegāde Ādažu vidusskolai 11 983 8 413 - 29 

5.  Orgtehnikas apkope pašvaldībā 16 014 11 371 - 28 

6.  Transports skolēnu Dziesmu un deju svētkiem 12 396 8 977 - 27 

7.  Ūdeņu apsaimniekošanas koncepcija 14 049 10 230 - 27  

8.  Pētījums par izglītības sistēmu 12 394 9 743 - 21 

9.  Remontdarbi Ādažu vidusskolā 116 942 98 424 - 15 

10.  Teritorijas plānojuma izstrāde 41 322 35 400 - 14 

 

Secinājumi: 

1) Iepirkumu sadārdzinājums saistīts ar objektīvu neiespējamību izstrādāt 100 % precīzu 

izdevumu tāmi. 

2) Tehniskajās specifikācijās tiek iesniegti papildu risinājumi (piemēram, uzlikt papildus 

videokameras vai caurtekas rekonstrukcijas gaitā paaugstināt ceļa klātni). 

3) Tirgus regulē cenu piedāvājumu (2015.gadā daudzas pašvaldības uzsāka meliorācijas 

sistēmu remontu, veicinot pakalpojuma sadārdzināšanos starp mazskaitlīgiem 

specializētiem uzņēmumiem).  

4) Budžeta plānošanas neprecizitātes un tirgus svārstības kopumā gada laikā izlīdzināja 

iepirkumu sadārdzināšanas un ietaupījumu kopsummu. 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm „par”, „pret” – nav, „atturas” – nav, DOME NOLEMJ:  

Pieņemt informāciju zināšanai. 

2.§ 

Par grozījumiem Ādažu novada domes 30.06.2015. saistošajos noteikumos Nr.30/2015 

„Saistošie noteikumi par Ādažu novada pašvaldības pabalstiem iedzīvotājiem bez 

materiālā stāvokļa izvērtēšanas” 

 (E.Kāpa) 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm „par”, „pret” – nav, „atturas” – nav, DOME NOLEMJ:  

Pieņemt saistošos noteikumus Nr.8/2016 „Grozījumi Ādažu novada domes 30.06.2015. 

saistošajos noteikumos Nr.30/2015 „Saistošie noteikumi par Ādažu novada pašvaldības 

pabalstiem iedzīvotājiem bez materiālā stāvokļa izvērtēšanas”” un sagatavot tos 

parakstīšanai. 

*** 

M.SPRINDŽUKS ierosina izskatīt un nobalsot par darba kārtības 3. un 4.jautājumu kopā. 

Deputāti atbalsta ierosinājumu. 

*** 

3.§ 

Grozījumi Ādažu novada domes 2014.gada 26. augusta saistošajos noteikumos Nr.16 

„Par audzēkņu vecāku līdzfinansējumu Ādažu Mākslas un mūzikas skolā” 

4.§ 

Grozījumi Ādažu novada domes 2014.gada 26.augusta saistošajos noteikumos Nr.17 

„Par audzēkņu vecāku līdzfinansējumu Ādažu Bērnu un jaunatnes sporta skolā” 

 (M.Sprindžuks) 



 5 

 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm „par”, „pret” – nav, „atturas” – nav, DOME NOLEMJ:  

Pieņemt saistošos noteikumus Nr.9/2016 „Grozījums Ādažu novada domes 2014.gada 

26. augusta saistošajos noteikumos Nr.16 „Par audzēkņu vecāku līdzfinansējumu Ādažu 

Mākslas un mūzikas skolā”” un saistošos noteikumus Nr.10/2016 „Grozījums Ādažu 

novada domes 2014.gada 26.augusta saistošajos noteikumos Nr.17 „Par audzēkņu 

vecāku līdzfinansējumu Ādažu Bērnu un jaunatnes sporta skolā””, sagatavot tos 

parakstīšanai. 

5.§ 

Par nekustamā īpašuma Ādažu ciemā „Vectiltiņi” lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu 

un darba uzdevuma apstiprināšanu 

 (S.Grīnbergs) 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm „par”, „pret” – nav, „atturas” – nav, DOME NOLEMJ:  

Pieņemt lēmumu Nr.37 „Par lokālplānojumu nekustamajam īpašumam „Vectiltiņi”” un 

sagatavot to parakstīšanai. 

6.§ 

Par nekustamā īpašuma Ādažu ciemā Draudzības ielā 16 zemes ierīcības projekta 

izstrādes uzsākšanu un izstrādes nosacījumu apstiprināšanu 

 (S.Grīnbergs) 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm „par”, „pret” – nav, „atturas” – nav, DOME NOLEMJ:  

Pieņemt lēmumu Nr.38 „Par zemes ierīcības projektu nekustamajam īpašumam 

Draudzības ielā 16” un sagatavot to parakstīšanai. 

7.§ 

Par nekustamā īpašuma Ādažu ciemā „Jaunceriņi” zemes ierīcības projekta izstrādes 

uzsākšanu un izstrādes nosacījumu apstiprināšanu 

 (S.Grīnbergs) 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm „par”, „pret” – nav, „atturas” – nav, DOME NOLEMJ:  

Pieņemt lēmumu Nr.39 „Par zemes ierīcības projektu nekustamajam īpašumam 

„Jaunceriņi”” un sagatavot to parakstīšanai. 

8.§ 

Par nekustamā īpašuma Ādažu ciemā Puķu ielā 14 zemes ierīcības projekta izstrādes 

uzsākšanu un izstrādes nosacījumu apstiprināšanu 

 (S.Grīnbergs) 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm „par”, „pret” – nav, „atturas” – nav, DOME NOLEMJ:  

Pieņemt lēmumu Nr.40 „Par zemes ierīcības projektu nekustamajam īpašumam Puķu 

ielā 14” un sagatavot to parakstīšanai. 

9.§ 

Par nekustāmo īpašumu Eimuru ciemā „Briljanti” un „Vējiņi” zemes ierīcības projekta 

izstrādes uzsākšanu un izstrādes nosacījumu apstiprināšanu 

 (S.Grīnbergs) 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm „par”, „pret” – nav, „atturas” – nav, DOME NOLEMJ:  

Pieņemt lēmumu Nr.41 „Par zemes ierīcības projektu nekustamajiem īpašumiem 

„Briljanti” un „Vējiņi”” un sagatavot to parakstīšanai. 



 6 

10.§ 

Par nekustamā īpašuma Ādažu ciemā „Ores” zemes ierīcības projekta apstiprināšanu 

 (S.Grīnbergs) 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm „par”, „pret” – nav, „atturas” – nav, DOME NOLEMJ:  

Pieņemt lēmumu Nr.42 „Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamajam 

īpašumam „Ores” un adrešu un lietošanas mērķu piešķiršanu” un sagatavot to 

parakstīšanai. 

11.§ 

Par nekustamo īpašumu Kadagas ciemā „Upmalas 119”, „Upmalas 120” un „Upmalas 

121” apvienošanu 

 (S.Grīnbergs) 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm „par”, „pret” – nav, „atturas” – nav, DOME NOLEMJ:  

Pieņemt lēmumu Nr.43 „Par zemes vienību apvienošanu, jaunas zemes vienības 

izveidošanu un adreses un lietošanas mērķa noteikšanu” un sagatavot to parakstīšanai. 

12.§ 

Par dalību projektā „Zivsaimnieciskās ekspluatācijas noteikumu izstrāde” 

 (M.Šketika) 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm „par”, „pret” – nav, „atturas” – nav, DOME NOLEMJ:  

Pieņemt lēmumu Nr.44 „Par dalību projektā „Zivsaimnieciskās ekspluatācijas 

noteikumu izstrāde Ādažu novada Kadagas ezeram un Vējupei”” un sagatavot to 

parakstīšanai. 

13.§ 

Par dalību projektā „Zivsaimnieciskās ekspluatācijas noteikumu atjaunošana 

 (M.Šketika) 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm „par”, „pret” – nav, „atturas” – nav, DOME NOLEMJ:  

Pieņemt lēmumu Nr.45 „Par dalību projektā “Zivsaimnieciskās ekspluatācijas 

noteikumu atjaunošana Ādažu novada Dūņezeram un Mazajam Baltezeram”” un 

sagatavot to parakstīšanai. 

14.§ 

Par noteikumiem „Grozījumi pašvaldības kapitālsabiedrību pārvaldības noteikumos” 

 (G.Porietis) 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm „par”, „pret” – nav, „atturas” – nav, DOME NOLEMJ:  

Pieņemt noteikumus Nr.2 „Grozījumi pašvaldības kapitālsabiedrību pārvaldības 

noteikumos” un sagatavot tos parakstīšanai. 

15.§ 

Par grozījumiem Ādažu novada domes 2012.gada 29.maija saistošajos noteikumos Nr.20 

„Ādažu novada pašvaldības sabiedriskās kārtības saistošie noteikumi” 

 (G.Porietis) 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm „par”, „pret” – nav, „atturas” – nav, DOME NOLEMJ:  

Pieņemt saistošos noteikumus Nr.11/2016 „Grozījumi Ādažu novada domes 2012.gada 

29.maija saistošajos noteikumos Nr.20 „Ādažu novada pašvaldības sabiedriskās kārtības 

saistošie noteikumi”” un sagatavot tos parakstīšanai. 



 7 

16.§ 

Par telpu nomu futbola nodarbībām Ādažu Bērnu un jaunatnes sporta skolai 

 (I.Otaņķe) 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm „par”, „pret” – nav, „atturas” – nav, DOME NOLEMJ:  

Pieņemt lēmumu Nr.46 „Par telpu nomu futbola nodarbībām” un sagatavot to 

parakstīšanai. 

17.§ 

Par nolikuma projektu par naudas balvas piešķiršanu Ādažu novada izglītības iestāžu 

izglītojamajiem 

 (K.Dāvidsone) 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm „par”, „pret” – nav, „atturas” – nav, DOME NOLEMJ:  

Pieņemt nolikumu Nr.6 „Naudas balvu piešķiršanas kārtība izglītības iestāžu 

izglītojamajiem” un sagatavot to parakstīšanai. 

18.§ 

Par Ādažu novada sporta attīstības stratēģiju 2016.-2022.gadam 

 (P.Sluka) 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm „par”, „pret” – nav, „atturas” – nav, DOME NOLEMJ:  

Pieņemt lēmumu Nr.47 „Par Ādažu novada sporta attīstības stratēģiju 2016.-

2022.gadam” un sagatavot to parakstīšanai. 

19.§ 

Par Ādažu novada ilgtspējīgas attīstības stratēģijas telpiskās attīstības perspektīvas 

īstenošanas monitoringa ziņojumu 

 (I.Pērkone) 

Ādažu novada dome 2013.gada 23.jūlijā pieņēma lēmumu Nr.162 „Par Ādažu novada 

ilgtspējīgas attīstības stratēģijas gala redakcijas apstiprināšanu”, nosakot teritorijas ilgtermiņa 

attīstības plānošanas būtiskākos nosacījumus un redzējumu, mērķi, prioritātes un telpiskās 

attīstības perspektīvas. Stratēģija hierarhiski ir augstākais pašvaldības plānošanas dokuments, 

kas veido ilgtermiņa ietvaru novada attīstības programmai 2016.-2022.gadam un Rīgas rajona 

Ādažu novada (pagasta) teritorijas plānojumam 2006.-2012. (ar 2009. gada grozījumiem). 

Ādažu novada ilgtspējīgas attīstības stratēģijas sadaļā „Īstenošana un uzraudzība” ir noteikts, 

ka reizi trijos gados jāsagatavo pārskats par telpiskās attīstības perspektīvas īstenošanu (kas 

patiesībā ir tikai daļa no stratēģijas). Pēc būtības, 2016.gadā ir sagatavots pārskats par Ādažu 

novada ilgtspējīgas attīstības stratēģiju kopumā. Minētās neatbilstības novēršanai ir jāveic 

redakcionāli labojumi Ādažu novada ilgtspējīgas attīstības stratēģijas sadaļā „Īstenošana un 

uzraudzība”. 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm „par”, „pret” – nav, „atturas” – nav, DOME NOLEMJ:  

1. Pieņemt zināšanai Ādažu novada telpiskās attīstības perspektīvas īstenošanas  

1.monitoringa ziņojumu. 

2. Uzdot Sabiedrisko attiecību daļai ievietot Ādažu novada telpiskās attīstības 

perspektīvas īstenošanas 1.monitoringa ziņojumu pašvaldības mājaslapā. 

3. Uzdot Attīstības un investīciju daļai sagatavot grozījumus Ādažu novada ilgtspējīgas 

attīstības stratēģijas sadaļā „Īstenošana un uzraudzība”. 



 8 

20.§ 

Par precizējumiem Ādažu novada ilgtspējīgas attīstības stratēģijā 2013.-2037.gadam 

 (I.Pērkone) 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm „par”, „pret” – nav, „atturas” – nav, DOME NOLEMJ:  

Pieņemt lēmumu Nr.48 „Par precizējumiem Ādažu novada ilgtspējīgas attīstības 

stratēģijā 2013.-2037.gadam” un sagatavot to parakstīšanai. 

21.§ 

Par dalību Nacionālā veselīgo pašvaldību tīklā 

 (I.Pērkone) 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm „par”, „pret” – nav, „atturas” – nav, DOME NOLEMJ:  

Pieņemt lēmumu Nr.49 „Par dalību Nacionālā veselīgo pašvaldību tīklā” un sagatavot 

to parakstīšanai. 

22.§ 

Par Ādažu vidusskolas dalību 8.1.2. SAM „Uzlabot vispārējās izglītības iestāžu mācību 

vidi” ietvaros 

 (I.Pērkone) 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm „par”, „pret” – nav, „atturas” – nav, DOME NOLEMJ:  

Pieņemt lēmumu Nr.50 „Par Ādažu vidusskolas dalību 8.1.2. SAM „Uzlabot vispārējās 

izglītības iestāžu mācību vidi” ietvaros” un sagatavot to parakstīšanai. 

23.§ 

Par konkursa „Ādažu novada jauno uzņēmēju atbalsta konkurss” nolikumu 

 (I.Pērkone) 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm „par”, „pret” – nav, „atturas” – nav, DOME NOLEMJ:  

Pieņemt nolikumu Nr.2 „Konkursa „Ādažu novada jauno uzņēmēju atbalsta konkurss” 

nolikums” un sagatavot to parakstīšanai. 

24.§ 

Par Ādažu novada attīstības programmas 2016.-2022. gadam apstiprināšanu 

 (I.Pērkone) 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm „par”, „pret” – nav, „atturas” – nav, DOME NOLEMJ:  

Pieņemt lēmumu Nr.51 „Par Ādažu novada attīstības programmas 2016.-2022. gadam 

apstiprināšanu” ietvaros” un sagatavot to parakstīšanai. 

25.§ 

Par nekustamā īpašuma daļas nodošanu bezatlīdzības lietošanā 

 (E.Kāpa) 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm „par”, „pret” – nav, „atturas” – nav, DOME NOLEMJ:  

Pieņemt lēmumu Nr.52 „Par nekustamā īpašuma daļas nodošanu bezatlīdzības 

lietošanā” ietvaros” un sagatavot to parakstīšanai. 

26.§ 

Par noteikumiem „Apmaksāta papildatvaļinājuma piešķiršanas kārtība” 

 (G.Porietis) 

Atklāti balsojot, ar 12 balsīm „par” (J.ANTONOVS, P.BALZĀNS, A.BRŪVERS, 

V.BULĀNS, K.DĀVIDSONE, J.NEILANDS, E.PLŪMĪTE, P.PULTRAKS, 

M.SPRINDŽUKS, E.ŠĒPERS, E.VERNERS, N.ZVIEDRIS), „pret” – 1 (A.KEIŠA), 

„atturas” – 1 (V.KLEBEKO), DOME NOLEMJ:  



 9 

Pieņemt noteikumus Nr.3 „Apmaksāta papildatvaļinājuma piešķiršanas kārtība” un 

sagatavot tos parakstīšanai. 

27.§ 

Par grozījumiem noteikumos par kvalifikācijas paaugstināšanu un ar to saistīto 

izdevumu segšanas kārtību Ādažu novada pašvaldības amatpersonām un darbiniekiem 

 (G.Porietis) 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm „par”, „pret” – nav, „atturas” – nav, DOME NOLEMJ:  

Pieņemt noteikumus Nr.4 „Grozījumi noteikumos par kvalifikācijas paaugstināšanu un 

ar to saistīto izdevumu segšanas kārtību Ādažu novada pašvaldības amatpersonām un 

darbiniekiem” un sagatavot tos parakstīšanai. 

28.§ 

Par grozījumiem finanšu stabilizācijas projektā 

 (G.Porietis) 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm „par”, „pret” – nav, „atturas” – nav, DOME NOLEMJ:  

Pieņemt lēmumu Nr.53 „Par grozījumiem finanšu stabilizācijas projektā” un sagatavot 

to parakstīšanai. 

29.§ 

Par saistošajiem noteikumiem „Par suņu un kaķu turēšanu Ādažu novadā” 

 (G.Porietis) 

Vērš uzmanību, ka 2006.gada 4.aprīļa noteikumi Nr.266 „Labturības prasības mājas (istabas) 

dzīvnieku turēšanai, tirdzniecībai un demonstrēšanai publiskās izstādēs, kā arī suņa 

apmācībai” (turpmāk – MK noteikumi) nosaka, ka ciemos ārpus norobežotās teritorijas suns 

var atrasties bez pavadas zaļajā zonā un mežā (suņus parasti dresē zaļajā zonā), nav 

nepieciešams to īpaši atrunāt saistošajos noteikumos. MK noteikumos noteikts, ka pašvaldība 

savos saistošajos noteikumos var noteikt konkrētas zaļās zonas vietas, kur suns nedrīkst 

atrasties bez pavadas. Piedāvā noteikt ierobežojumu – daudzdzīvokļu māju koplietošanas 

teritoriju zaļā zona. 

E.ŠĒPERS, N.KRASNOVA, E.PLŪMĪTE, E.KĀPA debatē [domes sēdes audio ieraksta laiks 

0.28.16 – 0.33.02] par saistošo noteikumu projekta redakcionālajiem priekšlikumiem. 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm „par”, „pret” – nav, „atturas” – nav, DOME NOLEMJ:  

Pieņemt saistošos noteikumus Nr.12/2016 „Par suņu un kaķu turēšanu Ādažu novadā” 

un sagatavot tos parakstīšanai. 

30.§ 

Par grozījumiem Ādažu novada pašvaldības darba samaksas nolikumā 

 (G.Porietis) 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm „par”, „pret” – nav, „atturas” – nav, DOME NOLEMJ:  

Pieņemt nolikumu Nr.7 „Grozījumi Ādažu novada pašvaldības darba samaksas 

nolikumā” un sagatavot to parakstīšanai. 

31.§ 

Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumiem 

 (A.Spricis) 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm „par”, „pret” – nav, „atturas” – nav, DOME NOLEMJ:  

Pieņemt lēmumu Nr.54 „Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumiem” un sagatavot 

to parakstīšanai. 



 10 

32.§ 

Par grozījumiem pašvaldības 2016.gada budžetā 

 (S.Mūze) 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm „par”, „pret” – nav, „atturas” – nav, DOME NOLEMJ:  

Pieņemt saistošos noteikumus Nr.13/2016 „Grozījumi Ādažu novada domes saistošajos 

noteikumos Nr.2/2016 „Saistošie  noteikumi par Ādažu  novada pašvaldības budžetu 

2016.gadam”” un sagatavot tos parakstīšanai. 

33.§ 

Par zemes domājamās daļas nodošanu īpašumā bez atlīdzības 

 (E.Kāpa) 

G.D., dzīvojošs (adrese), savā š.g. 11.marta iesniegumā (reģ. Nr. ĀND/1-18/16/1252-D) lūdz 

nodot īpašumā bez atlīdzības daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Pirmā iela X piekrītošās 

656/52715 domājamās daļas no zemes. 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm „par”, „pret” – nav, „atturas” – nav, DOME NOLEMJ:  

Pieņemt lēmumu Nr.55 „Par zemes domājamās daļas nodošanu īpašumā bez atlīdzības” 

un sagatavot to parakstīšanai. 

34.§ 

Par grozījumu Ādažu novada domes 2016.gada 26.janvāra lēmumā Nr.18 „Par 

tirdzniecības laukuma attīstības darba grupas izveidošanu” 

 (A.Spricis) 

Dome š.g. 26.janvāra lēmumā Nr.18 „Par tirdzniecības laukuma attīstības darba grupas 

izveidošanu” uzdeva darba grupai līdz š.g. 5.martam iesniegt Domei priekšlikumus 

tirdzniecības laukuma attīstības risinājumiem un to realizācijas plānu. Sakarā ar SIA „Ādažu 

desu fabrika” lūgumu pagarināt termiņu līdz š.g. 28.aprīlim viedokļa izteikšanai par 

tirdzniecības laukuma nomu un apsaimniekošanu, lūdz pagarināt darba grupas uzdotā 

uzdevuma izpildi līdz š.g. 10.maijam. 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm „par”, „pret” – nav, „atturas” – nav, DOME NOLEMJ:  

Pieņemt lēmumu Nr.56 „Par grozījumu Ādažu novada domes 2016.gada 26.janvāra 

lēmumā Nr.18 „Par tirdzniecības laukuma attīstības darba grupas izveidošanu”” un 

sagatavot to parakstīšanai. 

*** 

M.SPRINDŽUKS ierosina izskatīt darba kārtības 35.jautājumu, kā pēdējo. 

Deputāti atbalsta ierosinājumu. 

*** 

36.§ 

Par atbrīvošanu no amata 

 (E.Kāpa) 

Edīte Lauga savā š.g. 18.marta iesniegumā (reģ. Nr.ĀND/1-18/16/1359-L) lūdz atbrīvot viņu 

no darba Vēlēšanu komisijā. 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm „par”, „pret” – nav, „atturas” – nav, DOME NOLEMJ:  

Pieņemt lēmumu Nr.57 „Par atbrīvošanu no amata” un sagatavot to parakstīšanai. 



 11 

37.§ 

Par amatu savienošanas atļauju 

 (E.Kāpa) 

Edīte Lauga savā š.g. 18.marta iesniegumā (reģ. Nr.ĀND/1-18/16/1358-L) lūdz atļaut 

savienot Administratīvās komisijas (turpmāk – Komisija) sekretāres amatu ar Saulkrastu 

pašvaldības policijas vecākā inspektora amatu un apliecina, ka darba pienākumi Saulkrastu 

pašvaldības policijā netraucēs darbu Komisijā, kā arī neradīs interešu konfliktu. 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm „par”, „pret” – nav, „atturas” – nav, DOME NOLEMJ:  

Pieņemt lēmumu Nr.58 „Par amatu savienošanas atļauju” un sagatavot to parakstīšanai. 

38.§ 

Par amatu savienošanas atļauju 

 (E.Kāpa) 

Edīte Lauga savā š.g. 18.marta iesniegumā (reģ. Nr. ĀND/1-18/16/1358-L) lūdz atļaut 

savienot Ādažu novada bāriņtiesas locekļa amatu ar Saulkrastu pašvaldības policijas vecākā 

inspektora amatu un apliecina, ka darba pienākumi Saulkrastu pašvaldības policijā netraucēs 

darbu bāriņtiesā un neradīs interešu konfliktu. 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm „par”, „pret” – nav, „atturas” – nav, DOME NOLEMJ:  

Pieņemt lēmumu Nr.59 „Par amatu savienošanas atļauju” un sagatavot to parakstīšanai. 

- Slēgtā daļa - 

35.§ 

Par dzīvojamās telpas īres līguma pagarināšanu 

 (P.Pultraks) 

Satur ierobežotas pieejamības informāciju. 

 

Sēde slēgta 2016.gada 22.martā, plkst. 14.43.  

 

 

 

Domes priekšsēdētājs         M.Sprindžuks 

 

 

Domes sēdes protokolētāja        J.Sviridenkova 

 

 

 

Protokols parakstīts 2016.gada ________________ 


